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 مردم شرق عربستان در طول سال های اخیر 
بارها در اعتراض به اقدامات سرکوبگرانه رژیم 
سعودی وکشتار ده ها معترض در شهرهای 
العوامیه و قطیف تظاهرات کرده اند، اما هربار با 
سرکوب شدید نظامیان آل سعود مواجه شدند. 
در آخرین نمونه از این سرکوب ها، وزارت کشور 
عربستان از اجرای حکم اعدام ۸۱ نفر ازجمله 
4۱نفر از شیعیان و پسربچه ای ۱3ساله خبر 
داد که اتهام آنها مواردی چون »داشتن افکار 
نادرست، عقاید انحرافی، همکاری اطلاعاتی 
با داعش، القاعده و انصارالله یمن و اقدام علیه 
امنیت عمومی و ایجاد شورش و هرج و مرج« 

ادعا شده است.
 به دنبال این اقدام که بسیاری آن را محاکمه 
غیرعادلانه دانسته اند، شخصیت ها، گروه ها و 
احزاب سیاسی کشورهای اسلامی و حتی غربی 

آن را محکوم کردند.
 اعدام به جرم اعتراض مدنی 

یکی از نخستین واکنش ها به این جنایت هولناک 
را مسئولان ایرانی از خود نشان دادند. کاظم 

غریب آبادی، دبیرستاد حقوق بشر ایران با محکوم 
کردن عربستان در اعدام دسته جمعی این زندانیان، 
فرایند قضایی در صدور چنین احکامی را نامشخص 
دانست و گفت: مرور فهرست کامل این افراد، نشان 
می دهد که عمده افراد اعدام شده شائبه اتهامات 
سیاسی دارند و از رسیدگی عادلانه به پرونده خود 
محروم بوده اند. مراجع عظام تقلید نیز در اعتراض به 
این اقدام رژیم سعودی جنایت عربستان را محکوم 
کردند. حضرات آیات شبیری زنجانی و نوری همدانی 
نیز با صدور بیانیه هایی با اشاره به »گردن زنی« 
به عنوان نوع به شهادت رساندن افراد در جنایت 
اخیر عربستان را نشانه ای از خاستگاه اصلی داعش 
دانستند و رفتارهای دین ستیزانه عاملان این جنایت 

را به شدت محکوم کردند.

چشم های نابینا و گوش های ناشنوای حقوق 
بشر

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( نیز با 
محکومیت اقدام سران سعودی در اعدام گروهی 
ده ها شهروند در این کشور تأکید کرد: عده 

زیادی از شیعیان در عربستان را گردن زدند 
و بدتر آنکه حامیان این کشور هم در دنیا 
هیچ حرفی نمی زنند و اعتراضی ندارند. فاضل 
لنکرانی، این جنایت را موجب جریحه دار شدن 
قلوب مسلمانان آزادیخواه جهان دانست و بیان 
داشت حکومت عربستان با این جنایات زوال 
خودش را نزدیک می کند و در این تردیدی 
نیست. نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با 
صدور بیانیه ای با ابراز ناامیدی از عملکرد نهادها 
و مجامع حقوق بشری در پیگیری جنایت هاي 
عربستان اعلام کردند: رژیم سعودی درطول 
سالیان متمادی در برابر چشمان مجامع 
بین المللی و مدعیان دفاع ازحقوق بشر نسبت به 
تخریب زیربناها و مردم مظلوم یمن وقیح ترین 
اقدامات را انجام داده است همچنان هر روز در 
داخل عربستان به کشتارهای وحشتناک دست 
می زنند و هیچ گونه صدای اعتراضی از حلقوم 
شیطانی مدعیان حقوق بشر به گوش نمی رسد. 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا 
نیز با محکوم کردن این اقدام عربستان، با صدور 

بیانیه ای اعدام  شیعیان در این کشور را جنایت 
خوانده و از سازمان ملل و نهادهای حقوق 
بشری، خواستار واکنش جدی و محاکمه عاملان 
و متوقف ساختن این سلسله جنایات شد. این 
اتحادیه در بیانیه ای تأکید کرده است: ازسال 
۲۰۱۵ و با به قدرت رسیدن ملک سلمان تا کنون 
شاهد  3 اعدام دسته جمعی از سوی آل سعود 
بوده ایم. مورد اخیر اعدام های دسته جمعی، 
جرم 4۱تن از شیعیان اعدام شده صرفا شرکت 
در اعتراضات مدنی سال ۲۰۱۱ بوده است. در 
این بیانیه آمده است: ما معتقدیم تفکر رژیم 
سعودی نیز همچون داعش هیچ جایگاهی 
در تعالیم انسانی و الهی اسلام ندارد و از دین 

نمایندگی نمی کند.

واکنش مردم کشورهای عربی به اعدام های 
عربستان

در میان اعدام شدگان شهروندانی از سوریه و 
یمن نیز حضور دارند. در همین ارتباط کمیته 
امور اسیران یمنی اعلام کرد اقدام رژیم آل 
سعود در اعدام ۲ اسیر جنگی یمنی، مغایر با 
همه قوانین و منشور بین الملل درباره اسرای 
جنگی است و این رژیم باید منتظر عواقب 
وخیم جنایتش باشد. مردم عراق نیز به این 
جنایت واکنش نشان دادند و خواهان جلوگیری 
از سرمایه گذاری عربستان در جنوب این کشور 
شدند. شهروندان عراقی با برگزاری تجمعی 
تأکید کردند: با توجه به سابقه عربستان، آن 
را خطری برای امنیت ملی و تهدیدی برای 
حاکمیت ملی عراق می دانند چرا که از عربستان 
غیر از تروریست های انتحاری و خودروهای 
بمب گذاری شده چیزی به مردم این کشور 

نرسیده است.

اعدام شدگان عادلانه محاکمه نشدند
افزایش دامنه اعتراضات نسبت به اقدام عربستان 
در اعدام دسته جمعی و خارج از موازین حقوقی و 
قضایی، واکنش کمیساریای حقوق بشر سازمان 
ملل را نیز برانگیخت. میشل باشله، رئیس 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل، به 
اعدام ۸۱ تن در عربستان واکنش نشان داد و 
اعدام آنان را از سوی عربستان بدون داشتن 
شرایط یک محاکمه عادلانه دانست. وی گفت: 
برخی از کسانی که در عربستان اعدام شدند، 
در شرایطی حکم برای آنان صادر شد که تمام 
شرایط یک محاکمه را نداشتند. براساس گزارش 
المیادین، وی گفت: برخی از این اعدام شدگان 
در عربستان همچنین نتوانستند ضمانت یک 

محاکمه عادلانه و دادگرانه را دریافت کنند.

محکومیت جهانی علیه جنایت سعودی  
اعدام دسته جمعی و بی سابقه در عربستان با موجی از واکنش های جهانی و منطقه ای روبه رو شد 

انتظارات از این دولت بالاست
آقای رئیسی همانطور که در ایام انتخابات نیز 
نشان دادند اهل کنایه و متلک انداختن در 
مسائل روز کشور نبوده اند و اولویت را اخلاق می دانند. ایشان اولویت 
را  کار واقعی برای مردم و صداقت می دانند. مسئله دیگر هم این است 
که دولت باید ببیند مردم چه می خواهند تا به همان سمت وسو 
حرکت کند. مردم ما از متلک  انداختن، دعوا و نزاع زجر کشیده اند و 
آسیب دیده اند. ما در ادوار مختلف شاهد بوده ایم که دولت با مجلس، 
قوه قضاییه یا نهادهای نظامی یا شهرداری دعوا داشت. مردم دوست 
داشتند مقامات مختلف را در یک قاب ببینند که با هم برای حل 
مشکلات مردم برنامه ریزی می کنند. مردم پیش از این می دیدند 
که مقامات قبل از این پیوسته متعرض هم می شدند و علیه هم 
موضع گیری می کنند. در این فضای نزاع آمیز گوشت قربانی مردم 
هستند. نگاه دولت این است که منافع و اولویت های مردم مبنا باشد. 

دولت هرگز به سمت چیزی که مردم را خسته کند نخواهد رفت.
 یکی از مشکلات اساسی دولت های گذشته تعامل 
ضعیف قوا با یکدیگر بوده است و تأکید رهبرمعظم انقلاب بر 
تشکیل مرتب جلسات سران قوا برای رفع این خلأ و ضعف 
بوده است. در این دوره هرچند به نظر می رسد هماهنگی 
بین قوا از نمود بیشتری برخوردار است ولی هنوز ضعف هایی 
در این زمینه دیده می شود. ارزیابی شما از تعامل قوا در این 
نیم سال فعالیت دولت چگونه است و در کدام بخش ها ضعف ها 
بیشتر دیده می شود و برای رفع آن چه اقدامی می توان انجام 

داد؟
تعامل قوا را نباید به معنای انطباق نظرات کارشناسی قوای مختلف 
در یک موضوع دانست. اینکه اصلا اختلاف  دیدگاه وجود نداشته 
باشد، چنین نیست. اگر اختلاف وجود نداشته باشد که دیگر مفهوم 
چند قوه بودن زیر سؤال می رود. اساسا یکی از آثار تفکیک قوا این 
است که با نگاه های کارشناسی مختلف و با ظرفیت های نیروی 
انسانی متفاوت به مسائل نگاه شود و از دل برایند این نگاه ها مسیر 
حل مشکلات مردم روشن شود. اینکه هیچ اختلاف نظر و دیدگاهی 
وجود نداشته باشد اصلا مطلوب نیست. آنچه درنظر ما مذموم است 
تقابل دستگاه ها با یکدیگر است که فرضا روسای قوا یا سخنگوی قوا 
علیه هم تندی می کنند. این نشان می دهد مسئله روسای قوا مسئله 
مردم نیست  بلکه مسئله زدوخورد است و اثبات حقانیت خود است. 
 پس اینکه از جلسات سران قوا هیچ خبری بیرون 
نمی آید به معنای خنثی بودن این جلسات یا خوش و بش 

مقامات نیست؟
جلسه سران قوا جلسه تصمیم است. سران قوا در جلسات متعدد 
دیگری هم یکدیگر را می بینند و می توانند در آن جلسات خوش 
و بش کنند. جلسات قوا جلسات تصمیم گیری درخصوص مسائل 
کلان ملی و خیلی وقت ها جلسات مباحثه درباره اختلافات است. 
جای اختلاف داخل جلسه است. اصل بر آن است که اختلاف را 
باید داخل جلسه تبیین کرد مگر اینکه نیاز به کارشناسی بیشتری 

داشته باشد.

محمدباقرقالیباف 
 رئیس مجلس شورای اسلامی 

مجلس شورای اسلامی در بررسی لایحه 
بودجه سال1401 تمام تلاش خود را 
به کار گرفته است و ضرورت دارد درباره 
آنچه در مجلس در بررسی لایحه بودجه 
انجام شد به مردم گزارش داده شود و 
در این راستا، امشب ساعت20 از طریق 
گفت وگوی زنده تلويزیونی در شبکه 

اول سیما با مردم سخن خواهم گفت.

طرح مجلس برای مجازات 
مرتکبان جنایت علیه ایران

 نمایندگان مجلس طرحی با عنوان »ترویج مکتب 
شهید سلیمانی و تعقیب و مجازات مرتکبان جنایت 
علیه ایران« را تهیه کرده اند که براساس آن مقابله با 
اقدامات غیرقانونی، نامشروع و تعقیب و مجازات عاملان 
جنایت علیه ایران ضروری می شود. براساس این طرح 
کارگروه مشترک قوه قضاییه و دولت با مسئولیت قوه 
قضاییه و با حضور نمایندگان منتخب کمیته حقوق 
بشر مجلس، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
و کمیسیون حقوقی - قضایی، ظرف یک ماه جهت 
تشریک مساعی در این خصوص در قوه قضاییه تشکیل 
می شود. همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
ضمن محکوم کردن جنایت هولناک رژیم آل سعود، از 
وزارت خارجه کشورمان خواستند تا ضمن انجام وظایف 
روشنگری و بصیرت افزایی خود در عرصه بین المللی، 

اقدامات حقوقی لازم را در این باره انجام دهد. / فارس 

نقل قول خبر

 خبر

گفت و گو

 محمد حسن آصفری 
 نایب رئیس کمیسیون امور داخلی 

انهدام لانه جاسوسی رژیم صهیونیستی 
در اربیل  نشان داد جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از خود هیچ خط قرمزی 
ندارد. پیام این اقدام  برای دشمنان 
انقلاب این است که اگر دست از پا 
خطا کنند، با جواب کوبنده نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران روبه رو 

خواهند شد.
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